
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 90256/2024/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0036.106428/2022-71
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva, de forma contínua, com fornecimento e reposição de peças, acessórios e
componentes eletrônicos do Sistema de Climatização do (HICD), incluindo de expansão indireta
CHILLER, conforme projeto O.S 1430 (0033753209), com capacidade de 162 TR e Centrais de Ar
Condicionados instaladas nos setores que não contemplam o sistema de refrigeração chiller, para atender
as necessidade do Hospital Infantil Cosme e Damião (HICD), por um período de 12 (doze) meses.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº 24 de 21 de fevereiro de 2024,
publicada no DOE de 26 de fevereiro de 2024 e Portaria nº 92 de 05 de novembro de 2024, publicada no
DOE de 06 de novembro de 2024, informa que a Sessão de Abertura da Licitação referente ao Pregão
Eletrônico 90256/2024 será adiada para o dia 14 de novembro de 2024, às 10 h (Horário de Brasília),
tendo em vista o prazo legal para resposta aos Pedidos de Esclarecimento e Impugnação apresentados por
empresas interessadas, interpostos em face do PE 90256/2024/SUPEL/RO.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 12 de novembro de 2024.

 
 
 

Valdenir Gonçalves Júnior
Pregoeiro da Comissão de Licitação de Saúde

Portaria nº 24/2024/GAB-SUPEL/RO
Portaria nº 92/2024/GAB-SUPEL/RO

SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Valdenir Gonçalves Junior , Pregoeiro(a), em 12/11/2024,
às 10:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0054692021 e o código CRC 864F73C2.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.106428/2022-71 SEI nº 0054692021

Aviso 720 (0054692021)         SEI 0036.106428/2022-71 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 720 (0054692021)

